
第１回 2017年5月17日（水）19:00～21:00
第２回 2017年6月14日（水）19:00～21:00
第３回 2017年7月12日（水）19:00～21:00（予定）
会場： サンシティーホール越谷 ２階 第一会議室 （正面より右手）

製品紹介（１８：４５～１９:００）

『クラシエ漢方製剤の特長』 クラシエ薬品株式会社

特別講演

第１回 ５月１７日
『気・血・水・陰陽・虚実・表裏寒熱という基礎理論と和洋折衷というロマンの融合①
～人参養栄湯・半夏白朮天麻湯も含めて～』
歌丸を制するものは高齢者漢方治療を制す!?漢方運用のため、最小限の理屈は必要。ただ、

それは和漢と西洋医学の懸け橋!?
第２回 ６月１４日
『気・血・水・陰陽・虚実・表裏寒熱という基礎理論と和洋折衷というロマンの融合②』

第３回 ７月１２日
『加味逍遥散と抑肝散加陳皮半夏を中心に攻める現実的な不定愁訴の漢方運用術』
上記二剤を柱にしながら老若男女を問わず現実的に攻める不定愁訴の漢方運用のコツを伝授！

講師：
医療法人蓮誓会レン・ファミリークリニック内科・漢方内科(副院長)

特定医療法人野尻中央病院内科（非常勤）

前田 修司 先生

主催

お問い合わせ先 ： クラシエ薬品（株） 担当 小林（048-645-5011）

クラシエ越谷浪漫漢方セミナー
拝啓
春風の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

クラシエ薬品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さてこの度、講演会『クラシエ越谷浪漫漢方セミナー』を下記のごとく開催する運び

となりました。埼玉県草加市の医療法人蓮誓会レン・ファミリークリニック内科・漢方
内科、宮崎県小林市の特定医療法人野尻中央病院内科の両院を毎週行き来しながら、一
般内科と漢方を柔軟に融合した診療を実践されている前田 修司先生をお招き致しまして、
下記の通り、実臨床に即したご講演を頂く予定でございます。万障お繰り合わせの上、
ご出席下さいますようご案内申し上げます。 敬具



サンシティホール越谷へのアクセス

ご参加申込書

（第１回・第２回・第３回 ） 『クラシエ越谷浪漫漢方セミナー』
〇をお願い致します。 に出席します。

ご所属 ご芳名＿ ＿＿＿＿＿＿＿

※ FAX:０４８-６４５-５２２５

会場の都合上、FAXにてお申込をお願い申し上げます。

※クラシエ薬品(株)は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、個人情報保護規定等を定め、個人情報
保護に努めております。 ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させて頂く以外に
使用致しません。

電車：ＪＲ武蔵野線南越谷駅、東武スカイツリーライン新越谷駅

（地下鉄日比谷線・半蔵門線直通）より徒歩３分

無料駐車場が御座いませんので御車でのお越しの際は、近隣の有料駐車場をご利用下さい。


